1

2022 年 12 月 一般社団法人日本臨床内科医会 倫理審査委員会 議事録 （迅速審査）

日  時 ： 2022 年 12 月 7 日～12 月 23 日

場  所 ： 書面による迅速審査

出席委員： 宇都宮 保典 委員長 (保谷医院 副院長)

正木 初美 委員 (正木クリニック 院長)

山本 晴章 委員 (やまもとクリニック 院長)

小野寺 春花 委員 (一般社団法人 MY STAT Lab 職員)

 ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

事務局：瀬戸山 亨、三井田 拓朗、中野 麻衣子、米田 新（文責）

《審査課題》  （新規審査課題）

研究課題名 急性冠症候群後の全国ならびに地域別の循環器イベント発生率・再発率・リスク因子の解

析（National Database を用いた後ろ向き観察研究）

研究責任者 安田 聡

申請機関 東北大学大学院 循環器内科

審査結果 継続審査

【審議結果】

継続審査とする。

（承認以外の審議結果となった理由）

委員会からの疑義事項・指摘事項に対する申請者からの回答、申請資料への修正の必要性を認めたため。

以上